tanpa memperhatikan sebab-sebab lahirnya sebuah (hadits, pen.) turunnya ayat. Bahwa dengan mengetahui sebab, kita dapat mengetahui esensi atau makna sesuatu, demikian yang dikatakan oleh Ibn Daqiq al-Id (702 H) dan hal senada juga dikatakan oleh Ibn Taimiah (728 H/1328 M) bahwa mengetahui kebenaran dan dengan benar sebab akan melahirkan pemahaman yang benar terhadap akibat.

Para ulama memandang bahwa sebab atau munasabah tertentu itulah yang menentukan kerangka realitas yang dapat menjadi medium dalam memahami sebuah hadits.